Sementara itu, selaras dengan
kemajuan teknologi, Datastream
Digital Sdn. Bhd. (DST) dengan
kerjasama MUIB dan KHEU
melancarkan eZakat.

eZakat adalah platform

pembayaran Zakat Fitrah secara
dalam talian di sepanjang bulan
Ramadan 1442H / 2021M.
Platform ini adalah sebagai
alternatif tambahan kepada
kaedah konvensional melalui
amil.

Sebagaimana juga ketetapan
Fatwa Mufti Kerajaan, NBD
melalui siri Fatwa (16/2020)
Bil.24-1/2/5Ej(2) bertarikh 18
Syawal 1441 bersamaan 10 Jun
2020 menyatakan bahawa
‘Pembayaran Zakat Harta dan
Zakat Fitrah secara dalam talian
adalah harus dan sah kerana ia
memenuhi tatacara yang
ditetapkan oleh syarak dalam
pembayaran zakat’.